KRERGRE KREEHE-O RERSRERH IRERN KKSERRNe SREL" <

g

| MR K-

- R
AT THE OTHER

%




I EAR

2 L1 OTHER
il 74 H bR % A
Ly PG 3R R



EHRERRE(C 1 P)H#E

ZERIAL/ FFAEE . — AR L PR iR, 2010.4
ISBN 978 —7 — 5440 —4356 -4

0.0 II.OB% - ik - +E- 4R

Q2 EHE - B - WAHE V. D67.12G649. 611
*@m¢@%ﬁcmﬁﬁﬁ$@mm%mww%

=54k
ZAI BIE CHU
EERE XIRE
£ ¥ % K
% ¥ XF
Eigit THES
e e
m B BT
EgEME  SUKHE
WERE AT LTE R - P AL
(KBTI BT S Hif4035711  #F4.030002)
B $ LPSEIER A RA R
F A& 787x1092 1/32
B % 4.5
F ¥ 86 TF
& W 2010 4E4 HER 1R 2010 4 4 J 1L FE55 1 YKENA
g % 1—6000 ft
H# B ISBN 978 -7 -5440 -4356 -4 '
£ 4 10.80 T

i IR PR PR B B, T S ORI R A AR 0351 -7337712



T
i3

PETiE

KR ABZFEIMBEHRKLTE, XILALRY
TEWzk, ADGREL, AT, BRA-X,
BFERFEFRARRFXRT, BAKXFE, MARKEE
B, WktEKkTRE, TRARAREENEGR ARG
“RERLERR, BT RLR" BrtE,

BEAFXE, BB TARMERR, £ILEXLFILE
RRUM AL, ARBAFBEIERERT A, 724
B4 RRR, BELFRAE-FSHHEAL, XILE
BRF, RS, BHBEEIFGILE, BitiX A &
mA ., hiFERGERR, TUAFiEHE -AZTFRERK
Mgm, Efan, ZFMFRERRK, RAFA
B, FEH—ARHE, XFEFPMFLHTHF, 4
E Mk AT A, SRR A AR, AP E
RHFOITF, wBRRKAREHFENHEE, FHE3
ettt T, REVEARFTRRAEFRT TR, L&
BT REZMRLGAL, BHERELARAERTHRL IR
AE, IENRHEE, MEFMFBRAZLASR
N, ke, RAREFRTG -0y &£ K
ARALREMGEE!” YRT,

R FERAERK, RAEHFLNBBFZLF, &
R NFAEARER LA G THRNFR R GEF, sk
FHABBLEFX, EAFH THEAMRRAZL,
HAAGE T, Rdolt, BEAGKRGRAEAAE, BE

LV

e

HH.L

HHHLO S



LY

fexle

HH.L

YHHIOS

A THEBREAL, FT&MT, IR —FREEHE
#, RAZEBHEBA,

REXFEMRM, ALK, BARAM, HELE
&, BHNENTREARAIXFGhAemELERZ,
{28 B et XA 6 X FAH T A, FIUHF R AR
B, Balid e,

LS FIMER-—HIELENGEORE, R
i, ToMEBIECHREFART, TRABRARZ T
HREXFLT, TARKAATLERIFEFS, Mk
—S%, FREEEL (E54E) FETHLER L,
“TRHTRAOFERERREL VY, REAZET
BEHE, St S ERROESRAMB, XEH LLH
B, BB, IRLGFRAEGERNG T F, ALLEIL
HARGERE, #iFHRGBE—H, aRALS#E, AR
ERARTRALEGES, TREAAYMETARK, &
RRHNET,” EHREL, ZAHRFF—LERLE R
A, RTHALACEKG—H TR, BRRELEAR
A, BLELRBRTE%®,

SFaATH “UHET, FREALB RUAZ,
(#2) RFPEAXEY “JH”, LXFLEETL—E
M, “BAI, FAZEHEFR, BFETLT
8 “GRRk, BTHE". “Bhie, KA THRE”
FFEHORBEES, RARFEMARE T, A48, R B



THRAGIATERLEZLZT R, BFEEFRR
BHXBERFTA, ELRBAN “ZXWHL VS5
BB E,

VRS BB, B AR, 12/ 5
1 (#E) 4 (ET), #B15 (HL) B (%), %
SARALET, AT HTH “JH”, RUAZ, &
HRT R,

REAMESF, REAKXMFRER %L T
F3E, BAHFE,

F %
2009 49 A



Preface

Footprints of Youth

These are the footprints my beloved daughter Fei left
when she was growing up. At the age of sixteen, she went to
Australia to continue her school education. As a father, at
the moment she departed me, I could not bear the thought of
parting with her since she has been around me all these
years. I can only console myself with the idea that Internet
would bring us together as ever.

After Fei went abroad, she almost emailed me every-
day, which made us feel that we were still near each other in
the global village. This book is a collection of these emails
from Fei to me, her friends and her teachers, from which we
can trace her growing experience in her frank and plain de-
scription. She proved to us that she became mature in a short
time. She has been so curious about everything she experi-
enced there: her independent life, the exotic world, the spe-
cial way of language teaching and local customs. She bought
her medicine in a cosmetic shop and learned English in playing,
etc. In her innocent eyes, she always found something new
in what adults took for granted. And she showed her great
imagination when she designed an advertisement for a battery
brand, which said, “Wow! Even the moon is using our

battery!” What a fabulous idea!



One grows up after many experiences. Here she recor-
ded her experiences in Australia. Although they were some
trifle matters, they always reminded me of my childhood. It
is true that we have different ways of dealing with things be-
cause of our different background, but the sense of responsi-
bility remained the same, which, to me, is a great relief and
comfort.

The words in the essays are plain but sincere, precious
without any polish. 1 am afraid that such comments from her
father may flatter her, but it is a natural feeling.

Maybe after some years she will feel that these words are
too open and straightforward, then she will be reluctant to
mention her experience when she was young since many re-
nowned writers did so after they succeeded. One example is
Lun Xun, a well-known Chinese writer, who remarked that
many writers would exclude or even burn their works they did
very young when they decided to have a selection of their
works: They would rather conceal the part in their early years
for fear that it would hurt their dignity though Mr. Lu Xun
also expressed the same feeling.

However, if they did not leave the writings to us, how
could we later generations know what had happened to them

and their feelings? As testimony of old times, they should be



preserved. In this sense, I believe, my Fei, would not regret

confessing her feelings here. These are her footprints of

youth.

5

ek

HH.L

-]

HHHLO 8

Qi Feng
September, 2009



Fa: DELHE F &

RENBRAR, WEHAE
“E” R/ NEHE AR
FIREEIH) “Excuse me”
TR X PRI & AR IR
SHIRFIIRK

F#IR EATR

[ EFFFIINE S
TWEARETH
AT LE AR
R AT ERT

= ZRARETHIRAL
EARE L

A BRI
EARFRIEHERRE
FREIPEZL ALY GREEN
SR & BARRAEE
A ERAME
fhzBZ%

fEER LT

001

001
002
004
005
007
008
009
011
012
014
016
018
020
021
022
023
025
026
027

x

HHLE IV

YHHELO S

Ik



JHH.LO &

el
[

NG ERIHE
MR bR

it 15 % R — AL
“BE! AR ERTEAERA RO

P 5iRE

AR ANPHEHYE T 10 cents

[UE s MIRNERSS

Fik, TEMACCE

“Iz" HIRERF

FMR— I INZT

S FHE

KIEL |

BLEEENPE

BRI ERE

T ML

R grtEcHh

SREBIFE

EEANEITEHA

HABNIIHEZ

BIRMRE

ERTITERER

IRE A2

AN ('S

TN EE

e Fiona UM

(B TR N

029
030
032
033
034
035
036
037
038
039
040
043
044
045
047
048
049
050
051
052
053
055
056
057
058
059



“RE” WEL
JNES, ANHERIEE S
ME—EEK
TERRH—K
EF), FeEE
ERERE AN
FEHIH L
AEFEHER I B A
QSR F A5
o Y B

1A 255 R
L4, HOCE

XA B AL HE AR
Sk HIt R

/75 dollars

T PR HEEKIBEE 5

R ERAIR IR RR
PRI LR
WT7ER _EHIIERACE
TEVRM

FFPEAI AT
FEEAIEIR, HOHITEX
AR, BRI
BEFEEEH T
AEHIHE
HORATE LR

060
061
062
065
067
068
070
071
073
074
077
078
079
080
081
082
083
084
086
087
088
089
090
091
092
093



LV

ik

HHL 8

HENTRTIR
KEAFZIm
RET, TekERs
HzE=

EFRNEREE, BAMHERTE
HNEAFIR A AN R
BEIFR AN
SerE, 27 TH
by e [ IR M
AR AR TLAEL
E—/F
ERIELEOFE-90'S

“UrA S ?”
ZERFR

iz, B%H
FELT
GBI
LI T WA
A FIRIH
BeFmFRE T
BRT

FRsEAAET AL

kR (RUEE) O3

095
097
098
099
100
101
102
103
105
107
110
111
112
113
116
117
118
119
122
123
124
125

126



RE|BRE, WEHEE

HAECKERFAT, HTFEEHEN, HEL
=/ TSR B/ING o FI 20 66 FR G R B M B B, 3
LA P T AR P 3o 0 R DA S 0 e
WA T RE ST, KR MO ST O B £

EXE, BEYPLAKRE, NERASDTFFH
B, BMTHEATITEM . SKRINRE, BREH LT
WIRA (SRRAEXE), ~2IILREBEHT K
W, WA R Am, F¥ATRE, 30 20N, K
WAULEIE, HPEREARE TR LT, KRR
5!

TR TT ARG, BFRA, BKER L% T
JUBWR! Ao, BRI OHIEG EEREIR, F
RERRA AREVR? AW T 12t

HHLE IV
=

HHHLO 8

| -



>

e

HHHLO &

B BERNEHE AT

IR /R A, RS ARAE, RIESE
HFRMET ., WM WL, WOEEET “EH”
Rt 2B%Z .

P FARARERS, TAR IR K IRAE T & £ W,
SRR 4, BITEAEE LA TR
fE. B, KFBAAM AN, LT A RN
LRI B, SRR YR AL Fiona /NHAR B XKER
KRINK, BEROAETMN LS T R 4G, W,
AL

B AR, WS R R
3%, REF - HERKILET X,

ARERR R ET =%, BUE TR (REAA
b T ESEATA— B R B ST .
R, BRI, AR AR i U A 1 B R AT AR T
My B (RALET) RUWHHE T, REEET
AR, BN, WREE. HE1RINER, £
SATKEME R, RETANEBHBER, WK
B, IR/ 22 0 — R XS ETRR
%, KF WL, PRI T KRR, EIER
SRABIR T B R R RN 0T o R — E R R
Tl Mfk “From the Bottom of My Broken Heart” , ZIi
FRAF I KRR, R BE A SCR (colourful)



AT, M F—SETREERNEE (EaFT,
ARET), BESEE. WIAWK, URTEEEALLR
W HSCHRHTUR, BRAE TR S AR SR A, CEBR
colourful T, 118 40 560 i BULE AR BT, A A 18UfvT
AR B, FIHLETAAFERN!

feRe BT, PR A, R B ELL
A KT BKE, RAEHE=IIR, EERAK
B, R KR, M —FRMRT, AdlHE
ZERT . RERTHR, —5&)LiEH BB K EAER
DR, KREARAHROH,



AL

HH.L

HHIHLO g

HFXEFH “Excuse me”

BIRAKK, KBK, ATUXRKMESR, B850 EE
BT —EHRKR. TANE, LW a3
R, REMHEBENECLET AR, FFE BX
AEFR, TU—TF4, MW, 245, EMAEE
EIHEERYR, &%, BRRKERE, HiFL
Kﬂmfiu& ......

SREFBABLTBIER, —2H42 0.28 dollars,
BABMLIET RTILNME, B, WA EIFaR A
ABTHR, REABIE LR K EWE T, IAZE 50
Melbourne Centrou Station, ¥ R a1k, 5 7T —5%
H “Excuse me ", WAL HREWFEH AR, BRAL
#, NAREE, REEBEH LRI, WEALE
B —HESEIC, BN RRTEE KR

X B EIAER R TSI R AL, BF &R SRR
o BEFELBIMX B, HEES, WK,
BEZ—TRENME. RHEAD RS xR
Pra M ER RS E, B — BRI “Excuse
me” |

AR EITAT B R EAL R IR B3 — B %3RS
B, REBL, BRBIERIAEER, RIRE N
AWEIR,



