在这个圣诞节居然不下雪的国度里,我逐渐感受了那种与过去完全不同的奇特生活。从不适应到适应,从 梦想,一路的枝蔓就都不算什么。 不习惯到习惯,从不知所措到得心应手。即便你远离故土,远离家乡,只要你热爱生活,敞开胸怀,心怀



产 在别处

AT

THE

OTHER

山西出版集团山西教育出版社

图书在版编目(CIP)数据

在别处/齐菲著.一太原:山西教育出版社,2010.4

ISBN 978 - 7 - 5440 - 4356 - 4

I.①在… Ⅱ.①齐… Ⅲ.①随笔-作品集-中国-当代 ②留学生教育-概况-澳大利亚 Ⅳ.①I267.1②G649.611 中国版本图书馆 CIP 数据核字(2010)第 037939号

在别处

ZAI BIE CHU

责任编辑 刘晓露

复审李飞

终 审 刘立平

装帧设计 王春声

陶雅娜

插 图 黎贯宇

印装监制 贾永胜

出版**发行** 山西出版集团・山西教育出版社 (太原市水西门街馒头恭7号 电话:4035711 邮编:030002)

印 装 山西臣功印刷包装有限公司

开 本 787×1092 1/32

印 张 4.5

字 数 86 千字

版 次 2010年4月第1版 2010年4月山西第1次印刷

印 数 1-6000 册

书 号 ISBN 978-7-5440-4356-4

定 价 10.80元

少作无悔

这是一个孩子某个阶段的成长记录。女儿是我的掌上明珠,自小绕膝左右。在十六岁时,忽然有一天,孩子要远涉重洋负笈求学去了,作为父亲,顿生舐犊柔肠,儿女情长了起来,于是只得每每以鲁迅先生的那句"无情未必真豪杰,怜子如何不丈夫"聊作解嘲。

离开父亲,借助于现代网络技术,女儿与父母几乎 天天邮件往还。现代通讯手段使地球缩成了村,万里相 隔犹如咫尺。这些文字便是在一年多的时间里,女儿写 给父亲、同学、老师的通信文章的汇集。通过这些有感 而发、纯清若水的表述,可以寻迹出一个孩子迅速成长 的经历。在身边时,孩子似乎永远长不大,只有离长 的经历。在身边时,孩子似乎永远长不大,只有离走 后,方会有一种成熟感。文章中似乎充满了好奇,对连进 局独立生活的好奇,对异域风土人情的好奇,对英语型 化妆品铺子,英语初级教育竟是在游戏中完成的已 对常、超强和级教育竟是在游戏中完成的已 对常、更见惯的疑点。而孩子似乎比成人更具想象 力,比如,她及同学设计的一句电池的广告词:"瞧! 月亮都在用我们的电池!"妙极了。

不经事永远长不大,虽说皆为身边的琐屑之事。这 些小事往往让我忆起自己那个年龄段的往事。对这些小 事的态度及处置方式,让人看到了两辈人的不同之处, 时代真的变了。虽如此,两辈人的使命感没有变,两辈 AT HE OTHER

人的责任感没有变。对于我而言,这是一种忧虑后的慰藉,是困惑后的释然。

这些文字虽稚拙,却真诚,虽粗糙存陋,却璞玉浑金。这样的评价可能含有作为父亲的偏私而左右袒之,但道理如此。这样的文字公诸于众,待女儿将来成熟后,恐会悔其少作的。

那些少年文作虽是一种情绪化的直白流露,时过境 迁,定会越发感到它的浅显浮表了,于是腆颜提及自己 的那段文学经历,汗颜承认自己也曾是文学青年。而这 一心路,鲁迅先生在其《集外集》序言中恰也写到过: "听说中国的好作家是大抵悔其少作的,他在自定集集的时候,就将少年时代的作品尽力删除,或者简直全部 烧掉。我想,这大约和现在的老成的少年,看见他婴儿 时代的光屁股,衔手指的照片一样,自愧其幼稚,因而 觉得有损于他现在的尊严,于是以为倘使可以隐蔽,总 还是隐蔽的好。"童时天真,往日情怀等等一旦凝结成 隐私,便可能视其为心底的一片雷区,既不愿知情人触 及,自己也不愿把玩回味。

对于自己的"少作",鲁迅先生也说"愧则有之"。 《诗经》是中国文学的"少作",孔夫子当年对其一语 定性,"思无邪",所以之后的道学家、理学家对其中 的"窈窕淑女,君子好逑"、"静女其姝,俟我于城隅" 等等的风情段句,就不好再加以臧否了。试想,如果两

试读结束: 需要全本请在线购买: www.ertongh

扬雄晚年自悔少作,目之为雕虫小技。但他晚年模仿《论语》作《法言》,模仿《易经》写《太玄》,却多不能算文学了。对于自己的"少作",愧则有之,悔却大可不必。

不美神仙美少年。权且将这句似乎大道理的话送予 齐菲,作为寄语。

> 齐 峰 2009年9月

AT

在别处

EHILO OTHER

Footprints of Youth

These are the footprints my beloved daughter Fei left when she was growing up. At the age of sixteen, she went to Australia to continue her school education. As a father, at the moment she departed me, I could not bear the thought of parting with her since she has been around me all these years. I can only console myself with the idea that Internet would bring us together as ever.

After Fei went abroad, she almost emailed me everyday, which made us feel that we were still near each other in the global village. This book is a collection of these emails from Fei to me, her friends and her teachers, from which we can trace her growing experience in her frank and plain description. She proved to us that she became mature in a short time. She has been so curious about everything she experienced there: her independent life, the exotic world, the special way of language teaching and local customs. She bought her medicine in a cosmetic shop and learned English in playing, etc. In her innocent eyes, she always found something new in what adults took for granted. And she showed her great imagination when she designed an advertisement for a battery "Wow! Even the moon is using our brand, which said, battery!" What a fabulous idea!

One grows up after many experiences. Here she recorded her experiences in Australia. Although they were some trifle matters, they always reminded me of my childhood. It is true that we have different ways of dealing with things because of our different background, but the sense of responsibility remained the same, which, to me, is a great relief and comfort.

The words in the essays are plain but sincere, precious without any polish. I am afraid that such comments from her father may flatter her, but it is a natural feeling.

Maybe after some years she will feel that these words are too open and straightforward, then she will be reluctant to mention her experience when she was young since many renowned writers did so after they succeeded. One example is Lun Xun, a well-known Chinese writer, who remarked that many writers would exclude or even burn their works they did very young when they decided to have a selection of their works. They would rather conceal the part in their early years for fear that it would hurt their dignity though Mr. Lu Xun also expressed the same feeling.

However, if they did not leave the writings to us, how could we later generations know what had happened to them and their feelings? As testimony of old times, they should be

Qi Feng September, 2009

在别处

THE COLUMN

目 录

序言: 少作无悔 齐 峰	001
来到墨尔本,迎接新生活	001
"情书"原来是小甜甜的歌	002
初来乍到的 "Excuse me"	004
你上过这样的音乐课吗	005
经常迟到的校友	007
哲学课上的讨论	008
中国皇帝和外国气候	009
无聊不可怕	011
我的打工梦想	012
费尽周折包饺子	014
三条神奇的彩虹	016
在公共汽车上	018
都是粗心惹的祸	020
繁体字和竖排版式	021
我的班级叫 GREEN	022
分班考试 & 琐碎生活	023
我的封面我做主	025
他乡遇老乡	026
把足球当毽子踢	027

AT 在别处

HHI

H	
在别处	
HHI	
002	
の田田田内	

029	人情淡漠的班
030	独臂老师的"沙发土豆"
032	她肯定是一位好妈妈
033	"瞧! 月亮都在用我们的电池!"
034	逛街与调查
035	给澳大利亚联邦捐了10 cents
036	广告: 从课内到课外
037	字谜、广告和双关语
038	"吃"的程序
039	我也像一个小孩子
040	悼念手机君
043	太遥远了
044	男女是否真的平等
045	无雪的圣诞
047	新买了部手机
048	在手机上编辑歌曲
049	今天考听写
050	美国人爱打官司
051	五花八门的答案
052	复杂的感冒
053	在餐厅打乒乓球
055	课堂游戏花样多
056	"八股"作文
057	无聊圣诞
058	快乐的 Fiona 老师
059	闹轴拿我没办法

试读结束: 需要全本请在线购买: www.ertong

"假冒"收音机	060
八卦,人性的弱点	061
唱一首老歌	062
游戏的一天	065
吸取教训, 学会慎重	067
蛋糕诞生小记	068
英文的古文	070
走错班级的男生	071
如果碰到查票	073
忙中出错	074
没有药店的墨尔本	077
妈妈,放心吧	078
这个星期好难熬	079
街头的故事	080
少了5 dollars	081
免费排球哪里寻	082
南半球的滚滚热浪	083
快乐藏在哪里	084
听力课上的课本剧	086
选课啦	087
奇怪的测试题	088
完美的选课,伤心的作文	089
奇怪测试题,答案大揭晓	090
鞋底磨出了洞	091
不幸的消息	092
改课和选课	093

第一节经济课	095
大胡子老师	097
迟到了, 爬楼梯	098
好运气	099
国际网球赛,黑人姐妹花	100
外星人和澳大利亚总理	101
梦到家人	102
失之毫厘,差之千里	103
数学老师和化学实验	105
和恐怖片不见不散	107
露一小手	110
姐姐的建议	111
"你有信仰吗?"	112
奇怪的我	113
不放弃,再努力	116
彩蛋过节	117
全新假期计划	118
必须扎辫子的新学校	119
今天我演讲	122
数学竞赛获奖了	123
想家了	124
天将降大任于斯人也	125

成长的秘密(代后记) 齐 菲

126

来到墨尔本,迎接新生活

我现在已经在墨尔本了,由于夏季的缘故,时差是 三小时而不是两小时。我此刻使用的是学校的电脑,这 里有的电脑可以用中文。但如果以后找不到这些电脑, 就有可能用英文,大家做好读英文的心理准备哦!

在这里,每星期上五天课,从早晨八点到下午两点,轻松得让人无所适从。今天刚刚报到,跟接待老师聊了很久(当然是用英文啦)。一会儿就去逛街买东西,比如电话卡什么的。同学们很好,30多个人,大部分说粤语,其中竟然有人没有听说过山西,我很诧异!

住的地方也不错,房子很大,喝水要楼上楼下跑好几趟呢!不过,我还是很开心地迎接新生活的到来。未来到底是什么样呢?我充满了好奇和憧憬……

"情书"原来是小甜甜的歌

刚刚来到墨尔本,周围的情况都不太熟悉,反正先 住下来就是了。昨晚在飞机上,深切体会到了"通宵" 是什么感受。

课堂上气氛很轻松,可是我们瞪大眼睛盯着老师,就是听不懂他在讲些什么,老师便在地毯上坐下来做动作。这时,大家就大喊大叫起来,让我这么活泼的人都有点儿不好意思呢。接待我的那位 Fiona 小姐很喜欢跟我聊天,还在我的入学评价上写了一堆好话。呵呵,开心中!

星期一有一个考试,如果成绩出来表明我水平较高的话,我会到一个比较高的班里面去。

今天的课我只上了三节。据说第一节课(我没有赶上)老师叫同学们分析一封他女朋友写给他的情书。嘻嘻,好遗憾啊,我很想知道老师的情书是什么样子的哦!第二节(我赶上了)是听磁带看书。我随便拿了本简单的,挺好懂,也很好玩。第三节刚刚上课,老师就给我发他的"情书"。我饶有兴趣地读起来,却发现,那是小甜甜布兰妮的一首歌!我将这个情况告诉大家,大家一阵起哄,说老师欺骗了大家感情。老师后来就把那首歌曲放出来让同学们听。这是一首描述失恋的歌曲,叫做"From the Bottom of My Broken Heart"。老师要求大家分析歌词大意,找出里面有文采(colourful)

的句子,分析下一步有可能发生的事情(譬如自杀了、同性恋了),还得写回信。哈哈哈,以前妈妈还不让我听英文歌曲呢,现在我随便找句歌词拿来用,文章就很colourful了,妈妈如果知道我现在的状况,不知会做何感想? 瞧,学习其实是无处不在的!

午饭吃自己带的东西,用微波炉加热,校园里到处都有水管可以接水喝。我带的是三明治,吃起来不太习惯,还有一堆水果。四点钟一到我就饿了,不过此时已经回家了。我先热了炒饭,一会儿还有香喷喷的蛋糕可以享用,大家不用担心哦。

初来乍到的 "Excuse me"

墨尔本的家,床很软,可以天天洗澡,星期日再洗已经攒下一星期的衣服。还有钢琴,无聊时可以弹一弹解闷,家里的姐姐弹钢琴已经过了八级,好厉害!明天有体育课,可以玩一下午,呵呵。星期六、星期日要去图书馆借阅资料,准备考试,虽然我水平很高,但还是不可懈怠哦……

今天去唐人街买了电话卡,一分钟要 0. 28 dollars,没有涨价以前只需几分钱,哎,没有赶上好时光! 从唐人街出来,我找不到回去的火车站了。那个车站叫做 Melbourne Centrou Station,我只好边问边找,说了一路的"Excuse me"。市中心只有两平方公里,横竖九条街,不过很繁华,没有觉得有什么不习惯,如果不是看到一堆英文,我还以为就在国内呢!

这里到处都是开得热热闹闹的花,还有各种各样的狗。我放学后会到市区里转转,闻闻花香,听听狗吠,感受一下异国风情。我相信自己一个星期就可以把这里所有的道路统统搞定,再也不用一路不停地说"Excuse me"了!

今天老师布置的作业是从报纸上找一篇吸引你的文章,然后总结,明天带到学校为大家陈述,谈谈它为什么吸引你。

试读结束: 需要全本请在线购买: www.ertongh